平成 30 年 5 月 10 日

沖縄電力株式会社

太陽光お申込み時における提出資料の追加について（ご案内）

拝啓 ますますご清栄のこととおよろこび申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く

御礼申し上げます。

 さて、当社エリアでは、再生可能エネルギーの普及が拡大したことに伴い、現在、出力制御に必

要な機器設置等の措置をいただくことを条件に太陽光の受給契約、連系を行っております。

 出力制御機能付ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅｰ（PCS）が製品化されたこと等を踏まえ、平成 30 年 6 月 1 日以

降のお申込み分については、出力制御機能付 PCS 仕様確認依頼書（※）の提出を必須といたしま

すので、あらかじめお知らせいたします。

※提出様式や記載要領は別紙参照。記載にあたっては、PCS メーカーさま等にご相談ください。

 当社は、電力の安定供給を前提として、今後も再エネの円滑な接続に向けた対応を進めてまいり

ますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬具

【系統連系までの流れ（特高 22kV・高圧）】

平成30年5月31日まで
（変更前）

平成30年6月1日以降
（変更後）

ご契約者さま 沖縄電力 ご契約者さま 沖縄電力

接続検討申込 接続検討

接続契約の成立

出力制御機能付PCS
仕様確認依頼書提出

PCS仕様確認
発電所ID発行

出力制御機能付PCS
設置工事

切替完了届提出 切替完了届受領

接続検討申込※１ 接続検討

設置完了届提出※３ 設置完了届受領※３

※１ 申込時に「出力制御機能付PCS仕様確認依頼書」を提出
※２ 接続契約申込時にも同様に提出（ただし、接続検討時に提出いただいた内容に変更がない場合は不要）
※３ 当社竣工調査時に、出力制御機能付きPCSの設置を確認した場合には省略することが可能

検討結果受領 検討結果回答

接続契約申込 接続検討結果内容確認

検討結果受領 検討結果回答

接続契約申込※２ 接続検討結果内容確認

系統連系

出力制御機能付PCS
仕様確認依頼書提出

PCS仕様確認

出力制御機能付PCS
仕様確認依頼書提出

PCS仕様確認

接続契約の成立

発電所ID発行

出力制御機能付PCS
設置工事

系統連系

※原則インターネット
環境の整備が必要

お知らせ

【系統連系までの流れ（低圧 10kW 以上）】

《当社お問い合わせ先》

TEL：0120-586-601 (営業時間 平日 8:30～17:00）
（土日、祝日、慰霊の日、旧盆〈旧暦 7/15〉、年末年始（12/29～１/３）を除く

扱い：送配電本部 配電部 配電グループ

以上

平成30年5月31日まで
（変更前）

平成30年6月1日以降
（変更後）

ご契約者さま 沖縄電力 ご契約者さま 沖縄電力

接続検討申込 接続検討

接続契約の成立

出力制御機能付PCS
仕様確認依頼書提出

PCS仕様確認
発電所ID発行

出力制御機能付PCS
設置工事

切替完了届提出 切替完了届受領

接続検討申込※１ 接続検討

設置完了届提出※３ 設置完了届受領※３

※１ 申込時に「出力制御機能付PCS仕様確認依頼書」を提出
※２ 低圧について、平成３０年１１月以降に連系する場合、出力制御機能付PCS設置工事が必須
※３ 当社竣工調査時に、出力制御機能付きPCSの設置を確認した場合には省略することが可能

系統連系 ※２

出力制御機能付PCS
仕様確認依頼書提出

PCS仕様確認

接続契約の成立

発電所ID発行

出力制御機能付PCS
設置工事

系統連系 ※２

※原則インターネット
環境の整備が必要